
                                                                                                                                                             

 

 

                                                                             Obec Salačova Lhota 

 

 

 
 

Obecně závazná vyhláška obce Salačova Lhota 
č. 03/2007 

 

o chovu zvířat na území  
obce Salačova Lhota 

 

 
 
Zastupitelstvo obce Salačova Lhota vydává dne 19.2.2007 podle ustanovení § 24 odst. 2 
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 
 
 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

 
Chov a držení zvířat na území obce Salačova Lhota je přístupný při držení platných 
hygienických, veterinárních, stavebních a ostatních souvisejících předpisů, pokud tato 
zvířata neobtěžují nadměrným hlukem nebo zápachem, neohrožují čistotu a bezpečnost na 
veřejných prostranstvích a pokud není porušována tato vyhláška. 
 
 
 
 

Čl. 2 
Povinnosti vlastníků, chovatelů a držitelů zvířat 

 
1. Chovat zvířata lze ve vlastním chovném zařízení za dodržení všech příslušných právních 
    předpisů. 
2. Každý držitel zvířete  je povinen učinit taková opatření, aby chovem          
    nebo držením zvířete nebyl ohrožen život, zdraví a majetek jiných osob, a aby      
    nedocházelo k občanskoprávním sporům. 
3. Držitel je povinen bez odkladu zajistit neškodné odstranění těl mrtvě narozených,      
    uhynulých nebo utracených zvířat prostřednictvím odborné asanační organizace, pokud  
    v souladu s platnou právní úpravou nebude moci toto zajistit vlastními silami a prostředky. 
4. Veškeré odpady pocházející z chovu zvířat musí být chovatelem nebo držitelem zvířete  
    bez odkladu nezávadně likvidovány. 



                                                                                                                                                             

 
 

Čl. 3 
Další povinnosti vlastníků, chovatelů a držitelů psů 

 
1. Chovatel psa je povinen zaregistrovat do jednoho měsíce chov a držení psa na obecním   

úřadě v Salačově Lhotě a uhradit poplatek stanovený vyhláškou obce o místních 
poplatcích. 

2. Na veřejných prostranstvích musí být psi zajištěni tak, aby neobtěžovali a neohrožovali 
     občany a nemohli poškodit cizí majetek.Psi musí být na vodítku, případně s náhubkem,     
     veden osobou, která je schopna psa zvládnout. 
3. Volně (tj. bez vodítka, avšak pod dozorem osoby, která je schopna psa zvládnout) se     
      mohou psi pohybovat jen v prostorách mimo zastavěnou a obydlenou část obce.  
4. Podle  §21 odst. 3 zákona o myslivosti je vlastníkům psů zakázáno nechat psy volně 

pobíhat v  honitbách. 
5. Není dovoleno: 
    a) vodit nebo přenášet psy do objektů a prostor, kde je to nevhodné (veřejné a úřední 
        místnosti) nebo nežádoucí s ohledem na hygienické požadavky na provoz (provozovny 
        obchodů a služeb, pohostinství, dětská zdravotnická a stravovací zařízení a všechna      
        další zařízení obdobného charakteru). Toto ustanovení se nevztahuje na osoby 
        při výkonu služby, které doprovází služební pes. Podle ustanovení § 8 odst. 2 vyhl. č . 
        295/97 Sb. může do prodejní části potravinářské prodejny vstoupit jen vodící pes       
        doprovázející nevidomou osobu. 
    b) Nechat psy znečisťovat veřejná prostranství, travnaté plochy, cesty, květinové záhony, 
        hřiště, dětská pískoviště a ostatní veřejně přístupné plochy a objekty. 
6.  Každá osoba, která psa doprovází (držitel) je povinna psem způsobené nečistoty 
      (exkrementy) ihned ze znečištěného prostranství na vlastní náklady uklidit. 
7.  Za dostatečné zajištění psů odpovídá držitel psa. 
8.  Vlastník psa je povinen zajistit každoroční povinné očkování proti vzteklině (§ 4 odst. 1    
     zák. 166/97 Sb.) a při onemocněních psa bez odkladu požádat o odbornou pomoc. 
 
 
 
 

Čl. 4 
Opatření 

 
1. Psi, kteří budou volně pobíhat po veřejných prostranstvích (mimo místa, kde to tato    

vyhláška povoluje), budou odchyceni a umístěni v útulku pro opuštěné psy. Odchycené   
zvíře bude na vyžádání vydáno majiteli, který je povinen uhradit náklady spojené   
s odchytem a nezbytnou péčí. 

2. Usmrtit odchycené nebo volně pobíhající zvíře lze jen ze zákonem stanovených důvodů, 
např. při bezprostředním ohrožení člověka zvířetem. Utracení smí provádět jen 
veterinární lékař nebo osoba odborně způsobilá podle zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                                             

Čl. 5 
Povinnosti držitelů včel 

 
1.   Každý chovatel je povinen umístit svá včelstva tak, aby nedocházelo k nadměrnému    
      výskytu včel v obydlených částech a  ohrožování občanů. 
 
 
 

Čl. 6 
Kontrola  

 

 
 1. Kontrolu dodržování této vyhlášky provádí kontrolní orgány obce a pověření pracovníci 
     obecního úřadu v Salačově Lhotě. 
 
 
 

Čl. 7 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato obecně závazná vyhláška byla schválena zastupitelstvem obce Salačova Lhota 

dne 19.2.2007 usnesením číslo 46/07 s účinností od 1.4.2007. 

 

. 

 

 
 
  
           Miroslav Štarman                                                                Martin Malina 
          místostarosta obce                                                               starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 


